АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2023  года                                                                                          № 549

г. Петровск-Забайкальский

Об отмене на территории  городского
округа «Город Петровск-Забайкальский»
особого противопожарного режима

            В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 03.06.2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», постановлением Губернатора Забайкальского края от 19.06.2023 года № 35 «Об отмене на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа (протокол от 20.06.2023 года № 7), в связи со стабилизацией  лесопожарной обстановки на территории городского округа и устранением причин, послужившим основанием  для введения  особого противопожарного режима, постановляет:
1.  Отменить на территории  городского  округа «Город Петровск-Забайкальский» с 20 июня  2023 года особый противопожарный режим,  введенный постановлением  администрации   городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 10 марта 2023 года № 191 «Об установлении  на территории  городского округа «Город Петровск-Забайкальский особого противопожарного  режима».
2.  Признать утратившими силу постановления  администрации   городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 10 марта 2023 года № 191 «Об установлении  на территории  городского округа «Город Петровск-Забайкальский особого противопожарного  режима».
3.  Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                    И.И. Зарыпов